WEEKEND Business Standard MUMBAI | 17 JUNE 2017

Minduja Ventures

HINDUJA VENTURES LIMITED

(CIN: L51900MH1985PLC036896)

Regd. Office; In Centre, 49/50, MIDC, 12" Road, Andheri (East), Mumbai-400 093. Phone No. 022-66910945; Email-Id: Investorgrievances@hindujaventures.com Websile: www.hindujaventures.com

NOTICE

Transfer of equity shares to Investor Education and Protection Fund

This notice is published pursuant to the applicable provisions of the Companies Act, 2013 (the "Act") read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs as amended from time to time.

Members are hereby informed that pursuant to Section 124(6) of the Act read with the Rules, all the shares in respect of which dividend have remained unclaimed unpaid for a period of seven (7) consecutive years or more, are required to be statutorily transferred to the Investor Education and Protection Fund ("IEPF") established by the Investor Education and Protection Fund Authority.

Pursuant to the said Rules, the Company had sent individual communication dated June 16, 2017 to those members whose shares are liable to be transferred to the IEPF requesting them to claim their unclaimed/ unpaid dividend amount(s) for the financial year 2009-10 and onwards by submitting the requisite documents to the Company's Registrar and Transfer Agent – Karvy Computershare Private Limited on or before Monday, August 28, 2017 to enable processing of dialms before the due date and in order to avoid transfer of equity shares and unclaimed/unpaid dividend for the financial year 2009-10 to the IEPF.

The Company has also uploaded the details of such members and shares due to transfer to IEPF on its website at http://www.hindu/aventures.com/inv/pdf/list-members-shares-transfer-iepf-17.pdf to verify the details of un-encashed dividends and shares liable to be transferred to the IEPF.

The concerned members, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to TEPF, may, note that Company, would be issuing duplicate share certificates in lieu of original share certificates hald by them for the purpose of transfer of shares to IEPF as per Rules and upon such issue, the Original Shares which are registered in the name of the member will automatically stand cancelled and non-negotiable. The concerned members holding shares in dematerialized form (DEMAT) may note that the Company shall inform the depository by way of corporate action for transfer of shares in favour of the IEPF.

In case the Company does not receive any communication from the concerned members by Monday, August 28, 2017, the Company shall with a view to complying with the requirements set out in the Rule, transfer the shares to the IEPF Authority without further notice in accordance with the requirement of the said Rules. Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed/unpaid dividend and shares transferred to IEPF pursuant to the said Rules.

The members may please note that both the unclaimed/unpaid dividend and the shares transferred to IEPF including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by the concerned members from the IEPF by following the procedure prescribed under the Rules.

In case of any clarification, assistance in this regard, the concerned member(s) may write to the Company's Registrar and Transfer Agent – Karvy Computershare Private Limited, Shri Premkumar Nalf, Karvy Selenium Tower B, Plot No. 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad -: 500 032" or by sending an e-mall to einward_ris@karvy.com or by sending an e-mall to the Company at investorgrievances@hindujaventures.com.

For Hinduja Ventures Limited Sd/-

Place: Mumbal Date: 16* June, 2017 Hasmukh Shah Company Secretary

Hinduja Ventures

हिंदुजा व्हेंचर्स लिमिटेड

(संआयाज : L51900MH1985PLC036896) नोंदणीकृत कार्यालय : इन सेंटर, ५१/५०, एनआयडीसी, ११ वा रस्ता, अंग्रेरी (पूर्व) मुंबई - ४०० ०९३. दुरध्वनी : ०२२-६६९१०९४५; ई-मेल आवडी : investorgrievances@hindujaventures.com वेबसाइट : www.hindujaventures.com

सूचना

गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधीमध्ये समभागांचे स्थानांतरण

कपन्या कायदा, २०१३ (कायदा)च्या लागू तरतुर्वा सहवाचन कॉर्पोरेट मंत्रालयाद्वारे अधिसूचित व वेळावेळी सुचारित गृंतवणूकदार शिक्षण व सरक्षण निधी (लेखा, लेखापरीक्षण, स्थानोतरण व परतावा) नियम, २०१६ (नियम) अंतर्गत सदर सूचना प्रसिद्ध करण्यात येत आहे.

सभासदीन याद्वारे सूचित करण्यात येत आहे की, कायद्वाचे अनुच्छेद १२४ (६) सहवाचन नियमीतात लागोपाठ सात (७) वर्षे चा त्याहून अधिक काळाकरिता द्यावारहित/अप्रवानित राहिलेल्या लाभाशासदर्भातील सर्व शेअसचे गुतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकाऱ्यांद्वारे संस्थापित गुतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी (आदर्पीणफ)मच्ये वैधानिकरीत्या स्थानांतरण करण्यात येत आहे.

सदर नियमातर्गत, कंपनीने ज्या भागभारकांचे शेअसं आवर्षप्राप्तकडे स्थानांतरित व्हावयाचे आहेत अशा सर्व भागभारकांना आवश्यक दस्तावेज कंपनीचे रजिस्टार व द्वानसम्बर एजंट - कार्व्ही कांग्य्युट्यशेअर प्रायक्टेट लिपिटड यांच्याकडे सोमवार, दि. २८ ऑगस्ट, २०१७ रोजी वा तरपूर्वीपयंत याउवून वित्तीय वर्ष २००९-१० व तरप्रधातच्या दावारहित/अप्रदानित लागशाचा दावा करण्याची विनंती करण्याचा प्रवव्यवहार कंपनीने फेर्न्स्स्र आहे जेणेकरून आवर्षीएफकडे समभाग तसेच वितीय वर्ष २००९-१० करिताचे दावारिहत/अप्रदानित लागोश यांचे स्थानांतरण टाळता येण्यासाठी नियत तारीख वा तत्पूर्वीपयंत दाव्याची प्रक्रिया करता येक शकेल

तिखानृत न करूरे लागाश तसम् आयर्वगाएफ सस्येन्स अकाउट्टमध्ये स्थानांतरित करण्यात यावयाचे शेअस् यांच्या पढताळणीकारिता कंगनीने अशा सभासदांचा तपशील तसेच आयर्वगीएक सस्येन्स अकाउट्टमध्ये स्थानांतरित करावयाचे शेअसे यांचा तपशील http://www.hindujaventures.com/inv/pdf/listshareholders-iepf-suspense account.pdf यर अपलोड केरेरेल आहे.

प्रत्यक्ष स्वरूपात भागधारक असर्वेरच्या तसेच ज्याचे शेअसं आयर्श्योएफ सस्पेन्स अकाउंद्र्याच्ये स्थानांतरित होणार आहेत अशा संबंधित भागधारकोने कृपया नीदं घ्यांची को, नियमानुसार आयर्श्योएफ सस्पेन्स अकाउंद्र्याच्ये शेअसंच्या स्थानांतरणाच्या हेतूने कंपनी त्यांच्याद्यारे धारण केर्लेट्या मूळ शेअर प्रमाणपत्राच्या बदल्याता ड्युप्ठिकेट शेअर प्रमाणपत्र वितरीत करतील व अशा वितरणापश्यात, समासदाच्या नावे असरलेली मूळ शेअर प्रमाणपत्रे आपोआप रद अतील व तो वापरण्यांजोगी नसतील, डीमेटेरिसलाइण्ड स्वरूपात (डीमेंट) भागधारक असरेलच्या संबंधित सभासदांनी नींच ध्यांची को, आयर्पपीएफकडे शेअसंच्या स्थानांतरणाकरिता कॉरोरेट कारवाईढारे कंपनी

कंपनीला संबंधित सभासदांकडून सोमवार, दि. २८ ऑगस्ट, २०१७ पर्यंत कोणताही पत्रव्यवहार प्राप्त न शाल्यास कंपनी नियमातर्गत बिहित आवस्यकताचे अनुभारन करून नियमातर्गत विहित प्रक्रियेच्या अनुसार कोणेंग्रेट अंक्शनच्या माध्यमातून असे शेअसं डीमेटोरेसलाइन करून त्यांचे आवर्श्नीएक सस्येन्स अकार्कटमध्ये स्थानीतराण करील. कृषया नोंद घ्यांची की, अप्रदानित/दावारहित लाभोशासंदर्भात व आवर्श्मीएफ सस्येन्स अकार्कटमध्ये स्थानीतरित करण्यात आलेल्या शेअसंच्या संदर्भात कंपनीविरोधात कोणताही दावा करता येणार नाही.

सभासदांनी कृपया नोंद प्यांची की दोन्ही आद्रदानित/दाबारहित लाभाश तसेम आयईपीएफकडे स्थानीतरित शेअसीचा, अशा शेअसीबरील सर्व लाभ, काही असल्यास, नियमोतर्गत विहित प्रक्रियेचे पालन करून आयईपीएफकडून संबंधित सभासदांना दाबा करता येज शकेल.

या संदर्भातील कोणताही स्पष्टिकरण/सहाय्याकरिता संबंधित सभासदांनी कंगनीचे रिकस्ट्रार व ट्रान्सफर एजंट काव्हीं कॉम्प्युटरशेकर प्रायब्वेट लिमिटेड, श्री. प्रेमकुमार नायर, काव्ही सेलेनियम टॉबर बी. स्लॉट क्र १९९१ गांचीबावल, क्रयनान्शिक्त द्विरिट्स्ट, नानकरामगुडा, हैदराबाद ५,५०००३२ येथे लिहांचे किया einward.ris@karvy.com वर ई.मेल पाठवाबा किया कंग्रनील investorgrievances@ hindujaventures.com येथे ई.मेल पाठवाबा:

हिंदुजा व्हेंचसं लिमिटेडकरिता

मुंबई दिनांक: १६.०६.२०१७ सही/-हसमुख शाह कंपनी सचित्र



